Gemeinde Mariental

Verwaltungsvorlage						V	Vorlagen-Nr.: 002/24						
Fachbereich: Allgemeine Verwaltung						D	Datum: 21.12.2023						
Tagesordnung	gspunkt					•					•		
Entlassun	g der Geme	einde	direktorin <i>i</i>	Anja Oerte	el aus c	der	n Am	ıt					
Vorgesehene Beratungsfolge:							Beschluss geändert		Abstimmungsergebnis				
Datum	Gremium	Gremium					Ja Nein		Ja	a Nein		Enth.	
06.03.2024	VA Marie	VA Mariental											
06.03.2024	.03.2024 GR Mariental												
Finanzielle Auswirkungen						1	Verantwortlichkeit						
Ergebnishaushalt			Kosten		EUR		gefertigt:			Gemeinde- direktorin:			
Finanzhaushalt			Produkt				gez. Bozek			gez. Janze			
Kostenstelle			Sachkonto)			gez. Bozek			gez. Janze			
Ansatz		FUR	verfüghar		FUR		(Bozek)			(i V Janze)			

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat der Gemeinde Mariental beschließt, Frau Anja Oertel mit Wirkung vom 31.12.2023 aus dem Ehrenbeamtenverhältnis mit der Bezeichnung "Gemeindedirektorin der Gemeinde Mariental" zu entlassen.

Der Verwaltungsausschuss bereitet die Beschlussfassung entsprechend vor.

Sach- und Rechtslage:

Die Übertragung der Aufgaben bedarf stets der Zustimmung der betroffenen Person, also der Gemeindedirektorin bzw. der Stellvertreters (§ 106 Abs. 1 Satz 4 NKomVG). Entfällt diese Zustimmung, so kann die Übertragung der o.g. Aufgaben auf diese Person nicht fortgeführt werden.

Frau Anja Oertel hat mit Ihrem Schreiben an den Bürgermeister sowie dem Rat der Gemeinde Mariental vom 15.12.2023 um die Entlassung aus dem Ehrenbeamtenverhältnis (als Gemeindedirektorin) zum 31.12.2023 gebeten. Die notwendige Zustimmung von Frau Oertel entfällt damit, sodass Frau Oertel vom Rat der Gemeinde Mariental zwingend zum 31.12.2023 aus dem Ehrenbeamtenverhältnis zu entlassen ist.

Anlagen:

 Schreiben von Frau Anja Oertel vom 15.12.2023 über den Rücktritt als Gemeindedirektorin der Gemeinde Mariental

Elektronische Version, im Original unterzeichnet.

Anja Oertel, Uchtdorfer Straße 13, 39517 Angern, OT Mahlwinkel

An den Bürgermeister Martin Klein und den Gemeinderat der Gemeinde Mariental



15.12.2023

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Klein,

sehr geehrte Ratsmitglieder,

nach reiflicher Überlegung habe ich mich dazu entschlossen, von meinem Amt als Gemeindedirektorin der Gemeinde Mariental zum 31.12.2023 zurückzutreten. Diese Entscheidung fiel mir nicht leicht, aber sie ist das Resultat meiner tiefen Überlegungen bezügliche meiner aktuellen Verpflichtungen.

Die umfangreichen Verantwortlichkeiten als Personalverantwortliche der Samtgemeinde Grasleben erfordern meine volle Aufmerksamkeit. Diese Aufgaben beanspruchen meine Zeit in einem Maße, das es mir schwer macht, zusätzliches Engagement wie das der Gemeindedirektorin aufrechtzuerhalten.

Es liegt mit am Herzen, dass die Gemeinde Mariental weiterhin erfolgreich geführt wird. Ich bin zuversichtlich, dass meine Nachfolge die nötige Energie und Zeit aufbringen wird, um die Interessen der Gemeinde Mariental angemessen zu vertreten.

Ich möchte mich aufrichtig für die konstruktive Zusammenarbeit und die gemeinsam erreichten Ziele bedanken. Die Erlebnisse und Einsichten, die ich in dieser Funktion gewonnen habe, sind für mich von großem Wert. .

Für einen reibungslosen Übergang und im Interesse einer positiven Entwicklung der Gemeinde Mariental stehe ich gern zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen,

Anja Oertel